Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение
«Средняяобщеобразовательнаяшкола№32» г. Брянска

г. Брянск

ул. Ново-Советская, 82

 т (факс)52-49-31

 Приказ № 121

от 31 июля 2023 года

« О создании отряда ЮИД

 и назначении ответственного

 за организацию

 его деятельности в 2023-2024 учебном году»

 В целях обеспечения выполнения плана работы по профилактике ДДТТ

в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать отряд ЮИД в количестве 8 человек из числа обучающихся

6 классов школы.

2. Назначить Родину Т.А.., учителя географии, ответственной за

организацию деятельности отряда ЮИД.

3. Утвердить список отряда юных инспекторов движения (ЮИД)  на

2023-2024 учебный год (Приложение №1)

4. Утвердить план работы школьного отряда  ЮИД на 2023-2024 учебный

год (Приложение №2).

 Директор  М.В.Васекина

 С приказом ознакомлены:

 __________    __________/Т.А. Родина

«Утверждаю»_______________

Директор школы  М.В.Васекина
Приложение №1

 к приказу №121

от 31.07.2023года

Состав

отряда ЮИД

МБОУ СОШ №32 г. Брянска

1. Седнев Даниил

2. Сычёв Дмитрий

3. Майоров Рувим

4. Тяпичева Анастасия

5. Серченкова Арина

6. Андрейченко  Дарина

7. Сахаров Ян

8. Серый Сергей

Руководитель отряда Т.А.Родина

«Утверждаю»_______________

Директор школы  М.В.Васекина
Приложение №2

к приказу №121

                                                                                                                        от 31.07.2023года

План

работы отряда ЮИД

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Мероприятие Дата Ответственный

1. Организационное собрание отряда

ЮИД

Сентябрь 2023 Родина Т.А.

2. Проведение теоретических и

практических занятий согласно

тематическому плану

В течение года Родина Т.А.

3. Акция «Внимание – дети!» Сентябрь 2023 Родина Т.А.

4. Рейд по проверке Листков

«Безопасного маршрута» и

фликерову  обучающихся

Октябрь 2023

Январь 2024

Родина Т.А.

5. «Посвящение в пешеходы» Октябрь 2023 Родина Т.А.

6. Обновлениестенда по ПДД Ежемесячно Родина Т.А.

Классные

руководители

7. Организация патрулирования в

микрорайоне школы

В течение года Родина Т.А.

Родительский

патруль

8. Оформление стенда «Профессия в

погонах: сотрудник ГИБДД»

Февраль 2024 Родина Т.А.

9. Выпуск газет по профилактике

ДДТТ (5-11 классы)

Март 2024 Родина Т.А.

10. Проведение  профилактических

мероприятий для школьников 1-4

классов и воспитанников детских

садов

В течение года Родина Т.А.

11. Проведение школьного этапа

конкурса «Безопасное колесо»

Март-апрель

2024

Родина Т.А.

12. Участие в районных и городских

конкурсах по профилактике ДДТТ

В течение года Родина Т.А.

Руководитель отряда Т.А. Родина